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Af Lars Hammer Wentoft
Formand, SSG. 

I årets udgave af Strandsiden har vi 
valgt at bruge flere eksterne skribenter 
for at få et mere nuanceret billede af 
nogle af de emner, som optager mange 
af vores medlemmer, og derfor bruge 
mere af pladsen i magasinet hertil.

Her kan fx nævnes klima, vand, støj, 
varme, kultur mv., og vi er glade for at 
så mange eksterne har valgt at takke ja 
til dette og byde ind. Vi håber således, 
at vi med dette initiativ har skabt 
et endnu mere relevant blad med et 
mere varieret indhold, og vi modtager 
selvfølgelig gerne læsernes feedback.

Jeg vil sige tak for fremmødet på 
den årlige generalforsamling, hvor vi 
samler op på året, der er gået og får 
valgt bestyrelsen for det kommende 
år. Også tak for det store fremmøde 
til de arrangementer, der har været i 
regi af SSG i det forgangne år i form af 
klimaaftenen den 6. maj 2024 med ca. 
100 deltagere og det årlige medlems-
møde den 14. november 2024 med ca. 
45 deltagere. Der er altid god debat 
og spørgelyst, hvilket bidrager meget 
konstruktivt til vores videre arbejde 
i bestyrelsen med de igangværende 
emner.

Som nævnt mange gange før, er vores 
forening afhængig af gode frivillige 
kræfter, hvorfor jeg vil opfordre de 
medlemmer, der måtte have interesse  

Strandsiden 2025  
- Formanden skriver

i de ting, som vi arbejder med i  
foreningen at melde deres interesse i 
eventuelt at indgå aktivt i bestyrelses- 
arbejdet, da vi godt kan bruge nye 
kræfter i bestyrelsen.

I forhold til kystsikringen var 2024 året, 
hvor klitlauget med afholdelse af den 
første ordinære generalforsamling 
trådte mere officielt i funktion med  
en nyvalgt bestyrelse. Som ved den 
følgegruppe, som senere blev til en 
midlertidig bestyrelse i hele opstarts- 
processen af kystsikringen, er SSG 
fortsat repræsenteret i den nye  
bestyrelse.

I slutningen af 2024 nåede vi til afslut-
ningen af kystsikringen efter godt 3 års 
anlægsarbejde inklusive stormfloden 
i 2023, som slog projektet tilbage til 
start. Heldigvis har stormsæsonen 
2024/2025 været mere nådig, og vi er 
sluppet igennem uden større skader. 
Følg med i Klitlaugets arbejde på  
www.solrodklit.dk 

Som oplyst på generalforsamlingen 
arbejdes der i Solrød Kommune in-
tensivt med en klimatilpasningsplan. 
Kommunen har som led heri igang-
sat et projekt omkring omlægning af 
Solrød Bæk, således at der skal laves 
endnu et udløb på bækken gennem 
Solrød Strandpark. SSG er inviteret til 
en følgegruppe for dette projekt, og 
dette vil naturligvis have høj prioritet 
de kommende år.

Dette er et af de projekter, hvor vi også 
vil gå i gang med at afsøge, hvilke 
holdninger vores medlemmer har til de 
forskellige løsninger, inden vi i besty-
relsen lægger os fast på den eller den 
anden retning. Vi modtog på general-
forsamlingen en masse relevant input 
fra forskellige interessenter til projek-
tet, og dette input vil vi tage med i det 
videre arbejde, men vi vil også gerne 
indhente yderligere input løbende 
undervejs, så godt det er muligt.

Et andet tema, som vi har brugt tid 
på i 2024 og som også kommer til at 
fylde noget fremadrettet er støj. SSG 
deltager således i ”Opgaveudvalget for 
støjreducerende initiativer”, der skal 
arbejde for at sikre opbakning  
på Christiansborg til at etablere  
støjreducerende tiltag langs Køge  
Bugt Motorvejen.

Støjen fra motorvejen har også 
stor betydning for beboerne i vores 
medlemsområde, hvorfor SSG er gået 
aktivt ind i dette opgaveudvalg. 

I forhold til Strandens Hus ønsker SSG 
fortsat den sidste del af Strandens Hus 
realiseret med en cafe/restaurant del. 
Dette blev også debatteret på general-
forsamlingen, og vi vil følge det street-
food koncept Kommunen har arbejdet 
med tæt, og er spændt på at se, hvordan 
det vil fungere. Vi opfordrer vores  
medlemmer til at tage godt imod det. 

 I det forgangne år har vi i bestyrel- 
sen også fortsat arbejdet med vores 
strategi om øget synlighed og invol-
vering af medlemmerne.

Dette er bl.a. kommet til udtryk ved, 
at Vejlaugskontaktmøder er lavet om 
til åbne møder for alle medlemmer, og 
vi har opfordret alle medlemmer til at 
komme med input og ideer til SSG – 
ideer som vi arbejder videre med og 
besvarer. Vi har afholdt Dialogmøder 
om kystsikring og klimatilpasning, og 
tidligere om fjernvarme mv. Det er 
vores intention at fortsætte med  
sådanne møder om relevante emner.

Vi vil løbende i bestyrelsen i forhold til 
kommende projekter drøfte, hvordan 
vi bedst kan informere medlemmerne 
samt involvere dem og dermed høre 
deres holdninger til de sager, som vi 
kommer til arbejde med. Følg med på 
www.ssgsolrod.dk hvor du også kan 
tilmelde dig til at modtage vores  
nyhedsbreve.

Undersøgelser vedr. omlægningen af Solrød Bæk igangsat
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Af Emil Blücher, Borgmester.

Tak, fordi jeg traditionen tro her 
i ”borgmesterens hjørne” får lov 
til at fortælle lidt om nogle af alle 
de emner, der optager os her i 
vores kommune. En af de vigtigste 
pointer, når vi ser helt overordnet 
på vores kommune, er i min optik, 
at det faktisk går ret godt her i 
Solrød Kommune. 

Vores folkeskoler har et af de højeste 
karaktergennemsnit i landet, vi er 
blandt de allerhurtigste kommuner,  
når det gælder byggesagsbehandling, 
og vores kommunale hjemmepleje 
og den kommunale del af Plejecenter 
Christians Have fik begge topkarak-
terer på alle områder ved det årlige 
uanmeldte tilsyn, som er foretaget af 
eksterne eksperter. For bare at nævne 
nogle få eksempler. 

Også på det økonomiske område går 
det godt. Vi er den kommune i vores 
region, som har den laveste kommu-
nale gæld pr. indbygger, og vi kom ud 
af 2024 med et regnskabsresultat, der 
var 58,7 mio. kr. bedre end forventet, 
så kassebeholdning endte med at blive 
opbygget med 12,3 mio. kr.

Så selvom det fx på sociale medier 
nogle gange godt kan se ud, som om 
glasset oftere er halvt tomt end halvt 
fyldt, står det faktisk slet ikke så skidt 
til med vores kommune. Vi må nok 
også forvente, at tonen bliver skærpet  
i den offentlige debat frem mod kom-
munalvalget i november, men realiteten 
er, at der er rigtig meget, vi i byrådet 
står sammen om. 

Faktisk er det langt de fleste sager, vi 
er enige om, og da vi sidste år indgik 
budgetaftalen for 2025, var samtlige 

byrådsmedlemmer med i aftalen. Det 
er noget, vi som kommune kan være 
stolte af, for det viser, at vi evner at 
finde fælles løsninger, selv når priori- 
teringerne er svære. 

Vi vil have en mere fremtidssikret 
og attraktiv bymidte
Et af de emner, vi i byrådet prioriterer i 
fællesskab, er en mere levende bymidte 
i Solrød Strand. Vi har vedtaget en 
proces for udarbejdelsen af en visions- 
plan for Solrød Center. Den bliver der 
arbejdet intensivt med netop nu, og 
borgerinddragelsen er i fuld gang. 
Både byråd og borgere er enige om, 
at visionsplanen skal omfatte mere 
end bare æstetiske forbedringer; den 
handler om at skabe en levende, funk-
tionel bymidte, der kan tiltrække og 
opfylde behovene for både nuværende 
og fremtidige generationer. 

Der er tradition for at Solrøds borgmester, i Strandsiden, kommenterer 
og svarer på spørgsmål fra Solrød Strands Grundejerforening om rigets 
tilstand, og vi er glade for, at Borgmester Emil Blücher fortsætter denne 
tradition. SSG er ikke politisk, og derfor er det den til enhver tid siddende 
borgmester, der som talsmand for Byrådets beslutninger, bliver bedt om 
kommentarer.

Borgmesterens hjørne

Hvad skal der ske med Stationspladsen?
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Der er meget, der allerede fungerer 
godt i centeret nu, men der er også ud-
fordringer. Der er fx mere end 30 for-
skellige ejere i centeret, som hver har 
deres egne interesser. Kommunen ejer 
dog væsentlige dele som centergaden 
og stationspladsen, og det giver os 
nogle gode muligheder for at nytænke 
området, eventuelt i samarbejde med 
en stor investor eller en pensionskasse.

Med et bredt politisk flertal i ryggen og 
engagement fra både borgere og byråd 
er der lagt op til en meget spændende 
transformation af vores bymidte, hvor 
vi bl.a. også kan fokusere på, hvilke 
udfordringer projektet kan være med 
til at løse. Fx er der stor efterspørgsel 
på seniorvenlige boliger, som der også 
er bred opbakning til i byrådet. 

I byrådet glæder vi os meget til at høre 
de mange gode idéer, der helt sikkert 
kommer på bordet i inddragelsespro-
cessen, så vi i fællesskab kan udvikle 
vores bymidte. Og jeg håber, at visions- 

planen undgår at blive fanget i den 
kommende valgkamp, for borgerne 
har en berettiget forventning om, at 
byrådet finder en god løsning. I kan 
læse mere om visionsplanen og ind-
dragelsesprocessen på www.solrod.dk  

Vi arbejder fortsat intensivt på 
klimasikring
Noget andet, der også bliver arbejdet 
intensivt med, og som har fyldt meget 
siden stormfloden i 2023, er klimasikring.  
Det er naturligvis et emne, der fylder 
hos mange af jer i strandområdet, og 
som I ved, er kystsikringen i den nord-
lige del genetableret og der er også 
taget yderligere initiativer til at sikre 
hele kyststrækningen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at 
sige stort tak for indsatsen til alle jer 
engagerede borgere i strandområdet – 
herunder bl.a. klitlauget og strand- 
renselauget. Jeres indsats er vigtig og 
højt værdsat!

Vi er heldigvis blevet forskånet for 
stormfloder indtil videre i år, og det er 
vi nok mange, der er taknemmelige 
for. Det har også givet de ca. 80.000 
hjælme, som Solrød Strand Grundejer- 
forening og klitlauget har været primus 
motor på at få plantet på stranden, 
bedre muligheder for at sætte sig. Vi 
har desuden købt flere kraftige bered-
skabspumper og er rigtig godt i gang 
med at realisere de mange initiativer i 
vores katalog over særlige beredskabs- 
indsatser. 

Når det er sagt, er klimasikring jo 
meget mere end kystsikring. Her i 
Solrød Kommune har vi arbejdet med 
klimasikring i flere år fx i form af  
etablering af regnvandsbassiner,  
integration af klimatilpasning i al by- 
udvikling og planlægning i kommunen 
og løbende udvidelse af kapaciteten i 
regnvandsledningerne. Et af de meget 
store, nye initiativer, som byrådet har 
taget beslutning om at sætte i gang, 
er planen om at udvide Solrød Bæk 

Byrådet arbejder med en visionsplan for Solrød Center.
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med et ekstra vandløb. Det skal gå fra 
Tåstrupvej og langs med Litorinavej 
ned gennem Solrød Strandpark med 
udløb i Køge Bugt.

Projektet skal mindske risikoen for 
oversvømmelser i store dele af strand- 
området, og så er det både billigere og 
mindre pladskrævende end den tidli-
gere planlagte løsning. Den nye 
løsning er også bedre for naturen 
og klimaet. Det er kort sagt lidt af et 
Kinderæg, som også hænger sammen 
det igangværende store vand- og 
naturprojekt længere oppe ad Solrød 
Bæk. Her omdannes landbrugsjord til 
vild natur, der bl.a. kan forsinke store 
vandmasser.

Sammen skaber vi det bedste sted 
at leve og bo
På nuværende tidspunkt kan de fleste 
af os se frem mod en velfortjent som-
merferie, men vi er flere, der allerede 

nu også har øjnene rettet mod slut- 
ningen af året, hvor vi alle har et vigtigt 
valg at træffe. Til kommunalvalget i 
november skal vi nemlig igen tage 
stilling til, hvilken retning vi ønsker for 
Solrød Kommune. 

Jeg håber, at mange af jer vil en-
gagere jer, stille spørgsmål, deltage 
i debatter og selvfølgelig stemme. 
Vores lokaldemokrati er stærkest, når 
I engagerer jer, og det er i fællesskab, 
vi skaber den bedste udgave af Solrød 
Kommune.

Vi må nok forvente, at debatten spid-
ser til frem mod kommunalvalget, hvor 
de forskellige partier og lister også 
har brug for at positionere sig. Uanset, 
hvad der bliver sagt og skrevet, er jeg 
dog en stolt borgmester. 

Vi har en kommune, som står på et 
solidt fodfæste. Vi har et byråd, som 

gennem de seneste fire år har vist, at vi 
kan træffe de nødvendige beslutnin- 
ger, selv når bølgerne går højt. Vi har 
engagerede borgere, som vil være med 
til at forme fremtiden. Vi har dygtige 
medarbejdere, der hver dag yder en 
indsats, vi godt kan være stolte af. 
Og vi har en økonomi, der giver os 
mulighed for at investere i vores fælles 
hverdag her i Solrød Kommune. Og 
så er der endda for nyligt kommet en 
undersøgelse, som viser, at vi her i Sol-
rød Kommune er blandt de lykkeligste 
mennesker i Danmark. Undersøgelsen 
placerer nemlig Solrød Kommune på 
en flot 10. plads over livskvalitet fordelt 
på alle landets kommuner. Alt i alt har 
vi da et ret godt udgangspunkt for 
fremtiden. 

Rigtig god sommer.
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Se mere på 
solrodcenter.dk

Åbningstider: Man-fre 10.00-18.00  
Lørdag 10.00-15.00 | Søndag, supermarkeder  
og  restauranter: Se solrodcenter.dk

Sh p, spis
og hyg med 
hjertet
Bager · Bar & pub · Behandlere
Blomster &  planter · Bolig & indretning 
Børn · Dame · Café · Delikatesser · Dyrehandel 
Ejendoms mægler · Elektronik · Fitness · Foto 
Frisør · Herre · Interiør · Kommune ·  Køreskole
Legetøj · Læger & tandlæger · Optiker 
 Pakkeshop · Psykolog · Reklame ·  Rådgivning 
Skønhed · Slikbutik ·  Smykker & ure  ·  Spisesteder 
Supermarkeder · Take away · Tatovør ·       Tøj & sko 
Webshops · Wellness

4513_SolrødCenter_annonce_Strandsiden_188x245.indd   14513_SolrødCenter_annonce_Strandsiden_188x245.indd   1 26.04.2023   15.2526.04.2023   15.25
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Fra mark til mangfoldighed:  
Et af Solrøds vildeste  
klimaprojekter nogensinde

Af Morten Scheelsbeck, byrådsmedlem 
og formand for byrådets kultur- og 
naturudvalg.

Det er ikke hver dag, man får lov 
til at forvandle 90 hektar land-
brugsjord til et stykke ægte vild 
natur. Men det er præcis, hvad 
vi gør i Solrød Kommune i dis-
se måneder. Og jeg vil vove den 
påstand, at det er noget af det 
mest ambitiøse, mest visionære 
og mest meningsfulde, jeg har haft 
fornøjelsen af at være med til som 
byrådsmedlem.
 
Et natur- og klimaprojekt i stør-
relsesorden XL
Det drejer sig om et 90 hektar stort 
område i og omkring Tykmosen ved 
Havdrup, som tidligere har været 
opdyrket landbrugsjord, men som nu 
bliver lagt om til natur. Det sker som 
en del af den grønne trepartsaftale 

mellem KL, Landbrug & Fødevarer og 
Danmarks Naturfredningsforening,  
hvor kommuner over hele landet op-
køber eller indgår aftaler om at tage 
lavbundsjorder ud af drift. I Solrød 
sker det med hjælp fra Miljøstyrelsen 
og i et samarbejde med en lang række 
aktører, blandt andet lodsejere, fagfolk 
og organisationer.

Et opgør med rette vinkler
Projektet handler ikke blot om at 
fjerne drænrør og lade jorden passe 
sig selv. Vi går aktivt ind og genskaber 
naturlige processer. Det betyder blandt 
andet, at Solrød Bæk skal slynges 
og bugte sig frit gennem landskabet, 
så vi får et mere naturligt og robust 
økosystem. Det øger biodiversiteten, 
forbedrer vandkvaliteten og skaber et 
langt mere attraktivt naturområde for 
både mennesker og dyr.

Mindre CO₂ og mindre risiko for 
oversvømmelser
Ved at tage lavbundsjorden ud af drift 
reducerer vi udledningen af CO₂ med 
hele 36.000 ton over en 20-årig peri-
ode. Faktisk er klimagevinsten så stor, 
at projektet bidrager direkte til Solrød 
Kommunes mål om CO₂-reduktion. 
Samtidig bliver vi bedre rustet til at 
håndtere fremtidens klimaforandringer, 
for når vi genskaber ådale og moser, 
får vi naturlige bufferzoner, der kan 
opsamle store regnmængder og fore-
bygge oversvømmelser i de tættere 
beboede områder.

Et projekt for både nørdede natur-
folk og glade motionister
Noget af det, jeg personligt er aller-
mest begejstret for, er, at projektet ikke 
kun handler om klima og biodiversitet, 
men også om friluftsliv og rekreativ 
værdi. Der kommer stier, udsigtspunkter 
og informationstavler, så området kan 

Tilpasning af Solrød Bæk på tegnebrættet. 
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bruges af både naturelskere, løbere, 
børnefamilier og skoleklasser. Naturen 
bliver ikke bare noget, vi bevarer – den 
bliver noget, vi bruger og oplever.

Tak til de mange, der bakker op
Sådanne projekter lykkes ikke uden 
opbakning. Derfor skal der lyde en 
stor tak til de mange lodsejere, der har 
vist samarbejdsvilje, og til de mange 
organisationer og fagfolk, der har 
bidraget med viden, engagement og 
energi. Det her er et skoleeksempel på, 
hvad vi kan, når vi går sammen om det 
vigtige.

Fremtiden er vild
Der vil gå et par år, før den nye natur 
for alvor har etableret sig, men foran-
dringen er allerede i gang. Og det er en 
forandring, vi kan være stolte af. For os 
selv, for klimaet og for de kommende 
generationer.

Fakta

Byrådet har den 18. december  
2024 godkendt de frivillige  
jordkøbsaftaler, der er lavet med 
lodsejere, som ejer jord, der er 
afgørende for, at det omfattende 
vand- og naturprojekt Solrød Bæk 
bliver en realitet.

Som en del af Solrød Bæk- 
projektet skal der bl.a.:

•	�Genoprettes 10-15 hektar natur i 
form af moser og enge, som kan 
tilbageholde regnvand.

•	�Udlægges natur med græssende 
får, geder, heste eller kreaturer.

•	Etableres skov.

•	�Etableres en sti langs Solrød Bæk 
på strækningen fra Havdrup til 
Solrød Landsby.

•	�Laves en ændring af Solrød Bæk 
ved at slynge og udvide den.

Masser af nye initiativer til klimasikring på vej.
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Fremtidens landskab 
formes i fællesskab
Af Morten Scheelsbeck, byrådsmedlem 
og formand for byrådets kultur- og 
naturudvalg.

De store linjer i kommunens 
udvikling bliver tegnet i byråds-
salen. Men detaljerne? De skabes 
i fællesskab – i samarbejdet med 
borgere, foreninger og fagfolk, og i 
den nysgerrighed og engagement, 
som kendetegner mange Solrød-
borgere.
 
Solrød står midt i en vigtig forandring: 
Vi tænker klima og natur ind i kom-
munens udvikling som aldrig før.  
Projekter som naturgenopretningen 
ved Solrød Bæk og klimatilpasningen 
af kysten er ikke blot tekniske løsnin- 
ger. De er fortællinger om, hvordan vi 
som lokalsamfund vælger at tage  
ansvar – og tænke i generationer frem.

Grøn forandring med lokal  
forankring
De nye projekter handler ikke kun 
om at plante træer eller grave nye 
vandløb. De handler om at skabe 
rammerne for et landskab, der både 
beskytter og beriger. Om at sikre, at 
børn og børnebørn også har adgang til 
renere vandløb, rigere natur og trygge 

boligområder, der ikke står under vand 
efter næste stormflod.

Samtidig er det afgørende, at foran-
dringen sker med blik for den lokale 
virkelighed. Det gælder både lodsejere, 
som lægger jord til naturen, naboer 
som får nye udsigter, og borgere, der 
bekymrer sig for konsekvenserne. For 
når vi former fremtidens landskab, 
former vi også hverdagen for mange 
mennesker. Det kræver dialog, ind-
dragelse og respekt – og det  
bestræber vi os på at leve op til.

Klima koster – men ikke at handle 
koster mere
Vi ved godt, at de her projekter ikke 
er gratis. Omlægningen af Solrød 
Bæk er vurderet til at koste omkring 
40 millioner kroner, og hovedparten 
finansieres af KLAR Forsyning, som vi 
samarbejder tæt med. Men en del af 
regningen havner også hos borgerne 
– og det betyder højere spildevands-
gebyrer. Det er træls, og det ville være 
lettere at sige noget andet. Men det 
er den ærlige virkelighed, når vi som 

samfund skal sikre os mod fremtidens 
oversvømmelser og klimaforandringer.

Derfor er det også afgørende, at vi 
finder de bedste løsninger – både 
teknisk og økonomisk. Og det gør vi. 
Faktisk viser de nyeste beregninger, 
at vi kan spare omkring 200 millioner 
kroner i forhold til tidligere planer, hvor 
løsningen skulle have været store bas-
siner og massive ledningsudvidelser. 
Så ja, det bliver dyrere end i går – men 
det bliver også langt billigere end det 
kunne have været.

Solrød i menneskelig skala
I Solrød har vi den styrke, at vi er store 
nok til at gøre en forskel – og små nok 
til at kunne lytte. Det giver os en unik 
mulighed for at udvikle løsninger, der 
både er ambitiøse og forankrede. Når 
vi lykkes med at tænke langsigtet, sam- 
arbejde bredt og træffe beslutninger 
med både hjerte og fornuft, så rykker 
vi virkelig noget.

Jeg er stolt af den retning, vi har sat. 
Men endnu mere stolt af, at vi gør det 
sammen.

Nuværende udløb af Solrød Bæk ved Hedevej.
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Solrød Bæk indgår i fremtidens klimasikring.

Kort over omlægning af Solrød Bæk.
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Klimatilpasning og kystsikring i 
Solrød: En vigtig og vedvarende 
opgave
Af Morten Scheelsbeck, byrådsmedlem 
og formand for byrådets kultur- og 
naturudvalg.

Vi bor i en vidunderlig kom-
mune ud til kysten, og det er en 
gave, vi skal passe på. Men det 
forpligter også. For vi er sårbare 
over for stormfloder, højvande og 
ekstremt nedbør, og de seneste 
års vejrhændelser har mindet os 
om, hvor alvorligt det kan blive. 
Stormfloden i oktober 2023 og 
højvandet i begyndelsen af 2024 
satte sine spor flere steder i kom-
munen og har givet os en vigtig 
påmindelse om, hvor afgørende 
det er at være på forkant.
 
I Kultur- og Naturudvalget har vi derfor 
gennem de seneste år arbejdet in-
tensivt med klimatilpasning og kyst-
sikring. Vi får jævnligt spørgsmålet: 

"Hvad har I egentlig gjort?" Og det er 
et helt rimeligt og relevant spørgsmål. 
Derfor har vi lavet en samlet status, 
som jeg her vil dele.

Tre kystzoner med hver deres 
løsning
Allerede for år tilbage vedtog Solrød 
Kommune en risikostyringsplan, der 
delte kystzonen op i tre områder med 
hver deres karakter og behov:

•	 I Område A, fra Karlstrup Mosebæk til 
Ventegodtsvej, er der allerede opført 
forhøjede klitter, sluser og højvands-
mure.

•	 I Område B, fra Ventegodtsvej til 
Skensved Å, mangler der fortsat en 
varig sikring. Men i juni 2024 beslut-
tede byrådet at genoptage arbejdet 
med at sikre området gennem et kom-
bineret landdige og højvandsmure.

•	 I Område C, som ligger bag Strandve-
jen og op til Tåstrupvejen, arbejdes der 
med at sikre mod fremtidige storm-
floder ud fra et fastsat sikringsniveau.

Beredskab og klimatilpasning i 
praksis
Kystsikring handler ikke kun om 
mure og diger. Det handler også om 
beredskab og teknologi. Derfor har vi 
investeret i pumper ved Skensved Å, 
installeret målestationer, der overvåger 
vandstanden i realtid, og udviklet et 
IT-system, der skal sikre bedre koor-
dination og hurtigere respons, når 
vandet stiger. Det styrker vores evne 
til at handle hurtigt og effektivt ved 
fremtidige højvandssituationer.

Et samarbejde på tværs af kom-
munegrænser
Vandet skelner ikke mellem kommune-
grænser. Derfor har vi også etableret et 
formaliseret samarbejde med Stevns 
og Køge Kommuner. Det gør os bedre 
rustet til at stå sammen, når uvejret 
rammer, og vi deler erfaringer og data, 
så vi hele tiden forbedrer vores bered-
skab og løsninger.

Fremtidens udfordringer kræver 
vedholdenhed
Kystsikring og klimatilpasning er ikke 
noget, man kan løse med et snuptag. 
Det er et langt, sejt træk, hvor vi hele 
tiden må lære af nye erfaringer og  
opdatere vores planer. Det gør vi 
løbende i Solrød Kommune, og vi 
arbejder samtidig på at søge eksterne 
midler, så vi kan finansiere nye og  
endnu bedre tiltag.

Derfor kan jeg med ro i stemmen sige, 
at vi tager opgaven alvorligt. Vi hand-
ler, vi planlægger, og vi samarbej- 
der. Og vi bliver ved, for Solrød skal 
være bedst muligt rustet til fremtidens 
klimaudfordringer.

Kæmpe genopbygning af strand og klitter efter stormfloden.
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Slusen ved udløbet af Solrød Bæk blev færdiggjort i 2024.

Kort over klimatilpasning i kommunen.
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Når foreningslivet 
blomstrer, blomstrer 
Solrød Kommune 
Af Lone Billehøj, Kultur- og Fritidschef 
i Solrød Kommune.

Der findes en særlig energi, når 
man træder ind i et rum fyldt  
med engagerede mennesker.  
Det kan være i en idrætshal en 
tirsdag aften, hvor boldene flyver 
og grinene runger. Det kan være 
i en spejderhytte, hvor bål og 
fortællinger skaber venskaber  
for livet. Eller det kan være i 
Strandens Hus, hvor havet og  
fællesskabet danner rammen om 
alt fra vinterbadning til yogahold 
og fællesspisninger. Den energi 
– den vil vi have mere af i Solrød 
Kommune.

Foreningslivet er noget af det mest 
dyrebare, vi har i kommunen. Det er 
ikke bare fritidsaktiviteter og motion. 
Det er sammenhold, netværk og  
medborgerskab i praksis. Det er dér, vi 
lærer at tage ansvar, at være en del  
af noget større – og dér, hvor mange 
finder deres første, vigtige fællesskab.

Men vi ved også, at det kan være svært 

at drive en forening i dag. Der er nok 
af skemaer, regler og ansøgninger, der 
kan trække kræfter ud af både ild-
sjæle og initiativer. Derfor er der stor 
politisk opmærksomhed på området, 
hvor både Kultur- og naturudvalget og 
Folkeoplysningsudvalget har haft en 
tydelig ambition om at styrke fælles- 
skaberne, og gøre det nemmere for 
flere at tage del i foreningslivet. 

En enklere vej til støtte
Solrød Kommune har for nyligt for- 
enklet puljestrukturen på folkeop- 
lysningsområdet, så det bliver langt  
lettere for foreninger og frivillige at 
søge støtte. Det handler om at fjerne 
unødig administration, så energien i 
stedet kan bruges på det, der betyder 
noget: at skabe aktiviteter, der giver liv, 
glæde og sammenhold.

Det er en ny måde at tænke på. Solrød 
Kommune tror på, at hvis vi gør det let 
at engagere sig, så vil endnu flere tage 
del i vores fællesskaber – som frivillig, 
som deltager, som arrangør.
Center for Kultur og Fritid har også 
ændret vores organisering, så vores 

medarbejdere i Kultur og Fritid kom-
mer tættere på jer derude – jer, der 
bruger vores haller, mødelokaler og 
foreningshuse hver dag. Vi skal være til 
stede dér, hvor tingene sker. Dér, hvor 
ildsjælene brænder.
 
Strandens Hus – et bevis på fæl-
lesskabets kraft
Et godt eksempel på, hvad der sker, når 
rammerne og engagementet går hånd i 
hånd, er Strandens Hus. Siden åbningen  
har stedet summet af aktivitet. For-
eninger har fundet nye samarbej- 
der, nye medlemmer er strømmet til 
– og ved udgangen af 2024 rundede 
foreningerne i huset 1.000 medlemmer.
Det er fantastisk. Ikke bare fordi det 
viser, at der er efterspørgsel på gode 
fritidstilbud, men fordi det vidner om 
en stærk lyst til at være sammen – på 
tværs af alder, baggrund og interesser.
Og netop det er kernen i vores arbejde 
i Center for Kultur og Fritid: At skabe  
rammerne for, at fællesskaber kan 
opstå og gro. Det handler ikke kun om 
bygninger og tilskud – det handler om 
mennesker.
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Foreningerne er en investering i 
livskvalitet
Foreningslivet i Solrød Kommune er en 
investering. Ikke bare i kultur og fritid 
– men i trivsel, livskvalitet og sammen-
hængskraft. Det er ikke et område, vi 
som kommune "bare drifter" – det er et 
område, vi tror på.

Derfor er vores mål fra Center for Kul-
tur og Fritid både at støtte op om de 
foreninger, der har været her i årevis, 
og samtidig skabe plads til nye idéer 
og initiativer. Uanset om man er en vel- 
etableret idrætsklub eller en nystartet 
kulturforening med store drømme, så 
skal man kunne finde opbakning og 
hjælp hos os.
 
Ny folkeoplysningspolitik på vej
Solrød Kommune er i fuld gang med 
at udforme en ny folkeoplysningspoli-
tik. Det bliver et vigtigt pejlemærke 
for vores fælles arbejde med kultur, 
idræt og foreningsliv i de kommende 
år. Politikken sætter fokus på netop 
det frivillige engagement, på en klog 
og fleksibel brug af vores faciliteter 
– og på, hvordan vi styrker både det 

dannende udeliv og kulturens mange 
muligheder.

Det handler i bund og grund om at 
skabe de bedst mulige rammer for 
borgernes aktive deltagelse i fritids-
livet, hvad enten det sker i en idræts-
klub, i et musiklokale, i samtaler om 
litteratur og samfund, i skoven eller på 
stranden.

Deltag – og mærk forskellen
Til dig, der læser med – uanset om du 

har boet i Solrød Kommune hele livet, 
eller om du lige er flyttet hertil – vil 
jeg sige: Brug det lokale foreningsliv. 
Det er der for dig. Find den aktivitet, 
der gør dig glad. Find fællesskabet. Og 
hvem ved – måske bliver du selv en af 
de mange, der på et tidspunkt vælger 
at engagere sig frivilligt og give noget 
tilbage.

Når vi står sammen om at gøre det 
nemt at være en del af fællesskabet, så 
vokser vi som kommune.

Foreningstilbud til alle generationer.



16 Strandsiden

Kystsikringen nu  
endelig færdiggjort

Kystsikringen består af følgende:

• En spunsvæg langs den sydlige 
skråning af Karlstrup Mosebæk med en 
kotehøjde på 2,2 m. 

• En højvandssluse i udløbet ved Solrød 
Bæk med kotehøjde 2,4 m. Hertil er ind-
købt en traktorpumpe med en kapacitet 
på 1.000 Liter i minuttet, så man fortsat 
kan aflede vand fra Solrød Bæk, når 
slusen er lukket. 

• Et tværgående lerdige med kote højde 
2,0 m, som forbinder klitrækken med 

Godt 10 år efter de første borgermøder så dagens lys, kan vi nu  
fejre færdiggørelsen af kystsikringen, som blev afsluttet ved  
udgangen af 2024.

80.000 planter blev sat i 2024.

Fuglesangsvej. Diget skal sikre, at vand 
fra lagunen i tilfælde af stormflod ikke 
løber indenom klitrækken og videre 
ind i område A nord for Fuglesangsvej. 

• Mobil og fast højvandsmur ved  
Fuglesangsvej og Ventegodsvej 

• Sandfodring således at området har 
en sammenhængende sikringszone i 
klitrækken med minimum kotehøjde 
2,2 m og 20 meters bredde svarende 
til et sikringsniveau til kote 2,0 m inkl. 
bølgeopskyl.

Kystsikringen er nu overdraget til Sol-
rød Strands Klitlaug, som i samarbejde 
med Solrød Kommune har udarbejdet 
planer for vedligeholdelse og bered-
skab.

Du kan læse hele historien om Klit-
lauget og kystsikringen og tilmelde dig 
til at modtage nyhedsbreve på  
www.solrodklit.dk 
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Ny spunsvæg ved Karlstrup Mosebæk.

Sluse og planter på plads ved Solrød Bæk.
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Køge Bugt Alliancen  
arbejder videre 
I Solrød Kommune er vi sammen 
med seks andre kommuner langs 
Køge Bugt stolte medlemmer af 
Køge Bugt Alliancen, der siden 
2021 har arbejdet ihærdigt for at 
beskytte naturen i og omkring 
Køge Bugt. 

Alliancen har bl.a. udtrykt stor bekym-
ring over omfanget af konsekvenserne 
ved Hvidovre Kommunes planer om at 
etablere ni kunstige øer i Køge Bugt. 
Tidligere i 2025 blev det projekt erstat-
tet med en vision om at etablere en 
enkelt stor ø. Endnu ved vi ikke, hvad 
det nye projekt indeholder, men selv om 
det muligvis er i mindre skala end det 
oprindelige projekt, er Køge Bugt  
Alliancen stadig bekymret fx i forhold 
til, hvordan et projekt af denne størrel- 
sesorden vil påvirke vores havmiljø og 
forværre den allerede tunge trafik på 
Køge Bugt Motorvejen.

På trods af flere forsøg har Køge Bugt 
Alliancen endnu ikke haft held med at 
indbyde Hvidovre Kommune til dialog 
om de nye planer.
 

Situationen er alvorlig 
Selv uden et stort projekt i bugten ud 
for Hvidovre Kommune er det ingen 
hemmelighed, at naturen i Køge Bugt 
er under et voldsomt pres fra bl.a. 
sandsugning, der efterlader havbunden 
som en ødelagt ørken. Det betyder 
desværre også, at havbunden flere 
steder allerede nu dækket af et såkaldt 
”liglagen” og er helt ubeboelig for 
planter og havdyr. 
 
Men livet i Køge Bugt kan fortsat 
reddes. En af Køge Bugt Alliancens 
primære mål er at få Køge Bugt ud-
nævnt til marin naturnationalpark 
på mindst tre sømil fra land. Det vil 
give planter og dyr plads til, at fiskene 
igen kan gyde, havfuglene raste og 
ålegræsset trives.
 
Miljøminister Magnus Heunicke og 
resten af regeringen står over for at 
beslutte, hvorvidt Køge Bugt og den 
sydlige del af Øresund skal være en 
del af en ny marin naturnationalpark 
for Øresund, og Køge Bugt Alliancen vil 
gøre sit for at presse på for at sikre, at 
det sker.  

 
Flere initiativer
Der er heldigvis flere end Køge Bugt 
Alliancen, som kæmper for en sun- 
dere bugt med mere liv. Fx fortsætter 
samarbejdet med Køge Bugt Stenrev 
med at være en hjørnesten i Køge Bugt 
Alliancens miljøstrategi. Det partnerskab 
har allerede resulteret i værdifulde 
initiativer til forbedring af havmiljøet, 
herunder etablering af nye stenrev, der 
fremmer marine habitater og biodiver-
sitet. Læs mere om Køge Bugt Stenrev 
på side 22.
 
Alliancen fortsætter også med at 
støtte forbedringer af lokale rense- 
anlæg. Der er fx sat gang i totale  
renoveringer og opgraderinger af  
renseanlæggene i både Solrød og 
Mosede, samt et projekt i Køge, der 
inkluderer avancerede teknologier  
til fjernelse af medicinrester fra 
spildevandet. Det er initiativer, der alle 
er med til at reducere miljøpåvirkningen 
og forbedre kvaliteten af det vand, der 
ledes ud i Køge Bugt.
 
Og så er der selvfølgelig Havets 
Folkemøde, som Køge Bugt Alliancen i år 
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afholder for 3. gang. Årets folkemøde 
finder sted på Stevns den 28. juni, og 
det er en fantastisk mulighed for at 
lære mere om maritime miljøspørgs- 
mål og deltage i vigtige diskussioner 
om beskyttelse af vores lokale og  
nationale vandmiljøer. 
 
I 2026 bliver Havets Folkemøde afholdt 
i Solrød Kommune, og vi glæder os alle- 
rede til at sætte et både inspirerende 
og underholdende program sammen 
til jer. 
 
Du kan følge med i Køge Bugt  
Alliancens arbejde ved at tilmelde dig 
alliancens nyhedsbrev på  
www.koegebugtalliancen.dk

SKAL JERES VEJ  
OGSÅ SE SÅDAN UD?
Flot helhedsindtryk med ny overfladebelægning
 
Førstehåndsindtrykket af et kvarter er vigtigt – og der  
spiller belægningen af veje og stier en vigtig rolle. 
DOB udfører overfladebelægninger med forskellig  
struktur og i flere forskellige farver.  
Kontakt os, og hør mere!

Dansk Overfladebelægning 
 64 44 25 33  |   dob.dk 

Naturen i Køge bugt er under pres.
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Ambitiøs visionsplan for  
Solrød Center er sat i gang
Af Susanne Kaihøj, Centerchef i Solrød 
Centerforening.

Solrød Byråd har netop taget første 
skridt mod en mere levende og 
attraktiv bymidte med opstarten 
af en ambitiøs visionsplan for 
Solrød Center. Planen skal danne 
grundlag for en fremtidssikret og 
inspirerende bymidte – skabt i tæt 
dialog med borgere, erhvervsdri- 
vende og andre relevante aktører.

Målet med visionsplanen er klart: 
Solrød Center skal være et attraktivt 
og levende samlingspunkt for både 

handel, ophold og aktiviteter – for alle 
aldre. Med moderne løsninger, stærkere 
identitet og bedre faciliteter ønsker 
kommunen at styrke både områdets 
attraktivitet og hele Solrøds samlede 
"brand".

"Vi ønsker at skabe en bymidte, som 
borgerne kan være stolte af, føle 
ejerskab over og have lyst til at bruge 
– både i hverdagen og i fritiden. Det 
kræver en ambitiøs tilgang og en ny-
tænkning af bymidten," udtaler Solrød 
Kommune på deres hjemmeside.
Visionsplanen udvikles i tæt samar-
bejde med borgere, foreninger og 

andre interessenter – herunder Solrød 
Centerforening, der også har ønsker og 
idéer til en ny og forbedret bymidte.

Solrød Centerforening: Tænk  
visionært – skab værdi for  
fremtiden
Centerforeningen ser store muligheder 
i at nytænke bymidten og ønsker at 
Solrød Center skal være en destination, 
man har lyst til at besøge – både som 
lokal borger og som gæst fra andre 
kommuner. En visionær udvikling vil 
ikke kun styrke handelslivet, men også 
skabe øget værdi for hele kommunens 
image.

Visionsplan for Solrød Center sat i gang.
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Desuden ser Centerforeningen et 
behov for større og mere fleksible 
butikslokaler, der kan rumme kæder 
som Normal, Power, køkken- og møbel-
forhandlere. Det er Centerforeningens 
håb, at bygningen på Stationspladsen 
kan blive fremtidens vartegn for Solrød 
Kommune med spændende arkitektur 
og masser af liv i bygningen.

Fællesskab og fremtid
"Vi glæder os meget til, at visions-
planen tager form. I fællesskab kan vi 
skabe et center og en bymidte, som 
har værdi – ikke bare for os i dag, men 
også for vores børn og kommende 
generationer," lyder det fra Solrød  
Centerforening.

Solrød Kommunes visionsplan er 
dermed ikke bare en plan – det er et 
fælles projekt om at skabe fremtidens 
Solrød Center.

På foreningens ønskeliste står blandt andet:

•	 Et levende og sanseligt centerområde med kunst og oplevelser

•	 Mulighed for ophold og aktivitet døgnet rundt

•	 �Mere liv på aktivitetspladsen ved det nuværende Aktivitets- 
center – En ny, ikonisk bygning ved Jernbanepladsen med:

	 o	 Glasfacade-butikker i forskellige størrelser

	 o	� Boksbutikker som kan rumme H&M, Power, Søstrene Grene, etc.

	 o	 Restaurant på næstøverste etage

	 o	� Rooftop-bar og lounge med udsigt over Køge Bugt,  
Roskilde og København

	 o	 Elevator fra gadeplan

	 o	 Biograf som movie house 

	 o	 Kulturhus og børneområde

	 o	 Mulighed for offentlige funktioner med længere åbningstider

	 o	 Sammentænk Solrød Idrætscenter med Solrød Center
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Køge Bugt Stenrev skaber nyt 
liv på havbunden!

Af Allan Scheller, formand for  
Køge Bugt Stenrev.

Foreningen Køge Bugt Stenrev 
blev stiftet i juni 2020 med  
fokus på naturgenopretning i 
Køge Bugt med baggrund i, at jeg 
som lystfisker oplevede, hvordan 
det nærmest var umuligt at fange 
en torsk i Køge Bugt. 

Som dreng cyklede jeg ofte ned til 
havnen i Esbjerg og fangede Køben-
havnertorsk, ”ulke”, ålekvabber, fladfisk, 
ål, torsk og hvad der ellers blev fundet 
og fanget på havnemolen. Senere blev 
det havørred i åerne omkring Esbjerg 

og kysten, der skulle udforskes.

Flyttede til Storkøbenhavn 1993 og bor 
nu ved Køge Bugt, hvor jeg har fisket 
fra kysten og senere med trollingbåd 
fra Mosede Havn. I 2017 var det nær-
mest umuligt at fange en torsk i Køge 
Bugt og der kom kvoter for lystfiskerne 
med 5 torsk om dagen, senere 3 torsk 
og senere 1 torsk og så 0 torsk, som 
fortsat er gældende. 

Var det fiskerne der tog fiskene, var det 
sæl og skarv, var det sandsugningen 
der ødelagde leveforholdene, var det 
klapning, var det udledning af kvæl- 
stof eller var det byggeri, der nedsætter 

saltholdigheden, der påvirker levefor-
holdene for bl.a. torsken eller klimaet? 
Min egen lommekonklusion er, at det 
er det samlede pres på torsken som vi 
skal være bevidst om. Men hvad kan vi 
gøre ved det?

Jeg blev opmærksom på nogle projek-
ter ved Læsø og ved Als, hvor de havde 
genoprettet stenrev og hvor det havde 
boostet livet lokalt i området. Derefter 
undersøgte jeg, om det også var muligt 
i Køge Bugt. Der var historisk fisket en 
del store sten op fra Køge Bugt gennem 
mere end 100 år, og nu arbejder vi på 
at genoprette nogle af stenrevene. Jeg 
kontaktede DTU Aqua, Jon Christian 

Stenrev skaber liv på havbunden. Foto Kenneth Kjær Nielsen.
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Svendsen, som havde være en del 
af projekterne ved Læsø og Als. Han 
kunne henvise til en undersøgelse, der 
netop konkluderede, at Køge Bugt er 
egnet til etablering af stenrev, og det 
ville være godt for havmiljøet.

Derefter stiftede jeg en forening med 
en bestyrelse på 7 personer med 
dykkere, fiskere, lokalpolitiker, DN’er 
(formand i DN Solrød) og en god 
kasserer, arbejdet gik i gang med at 
søge opbakning fra borgerne, lyst-
fiskere, fritidsfiskere, erhvervsfiskere, 
kommuner, lokalpolitikere, fonde, 
virksomheder m.m. Vores fokus var 
naturgenopretning og dokumentation 
for hvordan tidligere erfaringer havde 
vist mulighederne, og derefter mål-
rette projekter derefter. Det var vigtigt 
at holde de mange antagelser ude og 
prøve at holde sig til det der var doku-
mentation for. Som lystfisker var der i 
en del år mange der prøvede at fange 
en ”måler” torsk på 10 kg.+ i Øresund. 
Efterfølgende kunne man godt se, at 
det måske ikke var så fornuftigt, at  
vi fangede de store gener væk og  
derefter fremavlede små torsk.

For at komme tilbage til naturgenop- 
retning bliver vi nødt til at holde fokus 

på det og finde opbakningen til at få 
finansieret projekterne. Det har vist 
sig, at vi virkelig har fået mange møder 
med borgere, fiskere, lokalpolitikere, 
folketingspolitikere og ministre som 
alle er blevet overrasket over, at de ikke 
havde indsigt i det som foregår under 
havoverfladen.

I stedet for at give op tog vi opgaven 
og synes vi virkelig har fået stor fokus 
på havmiljøet. Selv om der fortsat er 
mange presfaktorer på fiskene, synes 
jeg vi er kommet langt på nogle få 
år, og nu har vi også muligheden for 
at løfte den op i et samarbejde med 
Øresundsvandssamarbejdet, således 
både danskerne og svenskerne går ind 
i kampen om Øresund.

Når opbakningen kommer nede fra 
sammenholdt med de betalende 
medlemmer vi har nu, har vi oplevet, 
at vi bliver hørt og får flere muligheder 
for at påvirke processen med fokus på 
havmiljøet. Lige nu har vi ca. 380  
medlemmer i foreningen fordelt på 
støtte, individuelle, foreninger og  
virksomhedsmedlemskaber.

I løbet af 4 år har vi indsamlet næsten 
20 millioner kr. til naturgenopretning, 

forskning og formidling. Vi har ind til 
nu lagt 6 stenrev ud og er på vej med 3 
yderligere her i 2025. Der er fiske- 
undersøgelser på 5 af stenrevene, og 
så følger vi selv de sidste med at filme 
ved scubadyk, snorkel eller med en 
ROV.

Det er ikke kun lokalt i Køge Bugt men 
efterhånden rigtig mange steder i 
Danmark, at der arbejdes på bedre 
levevilkår for fiskene og håber også, at 
du vil støtte organisationer på den ene 
eller anden måde i dit lokalområde. 

Her finder du de seks stenrev i Køge Bugt.

Du kan følge os på vores hjemme-
side www.koegebugtstenrev.dk  
eller på Facebook, LinkedIn,  
Instagram og YouTube og endnu 
bedre svømme en tur ud fra Ishøj, 
Mosede Fort, Køge Marina eller ved 
Tryggevælde å og opleve livet på 
stenrevene vi har etableret.

Støt gerne vores forening med et 
medlemskab til f.eks. 100,- kr. om 
året. Indmeldelse sker på vores 
hjemmeside.
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STRANDENS HUS

Strandens Hus lever og har det 
rigtig godt. Vi har i tidligere numre 
af STRANDSIDEN skrevet udførligt 
om tilblivelsen af Strandens Hus 
– en proces, der blev igangsat af 
Solrød Strands Grundejerforening 
for lidt over otte år siden.

Strandens Hus blev første gang omtalt 
i Strandsiden 2018. På side 6 i Strand-
siden 2023 og på side 14 i Strandsiden 
2024 kan du finde hele historikken bag 
Strandens Hus. Du finder disse udgaver 
på vores hjemmeside ssgsolrod.dk 
under menupunkt Strandens Hus.
Fase 1 af dette projekt blev taget i brug 
den 30. maj 2023: Det fælles klubhus, 
saunahuset og båddepotet. Frem mod 
30. september 2023 var der begrænset 
aktivitet i huset – pga. manglende 
adgangsarmbånd. Den 30. september 

2023 havde vi kodet 541 armbånd til 
klubbernes medlemmer. Ved deadline 
for dette blad (21. april) havde vi 1.185 
medlemmer som brugere af Strandens 
Hus. De pragtfulde faciliteter virker 
som en magnet på borgerne.

En vækst på +119% på godt halvandet 
år anerkendes vidt og bredt som en 
flot vækst.

Især de to vinterbaderklubber oplever 
en stor og konstant vækst: Hele 880 af 
de 1.185 medlemmer er vinterbadere. 
1.185 adgangsarmbånd bruges af 
borgere, der er medlem af én eller flere 
af de seks klubber.

Som skrevet i STRANDSIDEN 2024 
holdt klubberne Åbent Hus den 4. maj 
2024. Denne gode begivenhed blev 

gentaget søndag den 11. maj 2025. 
SSG opfatter denne begivenhed som 
en invitation til alle borgere om at 
snuse til aktiviteterne i Strandens Hus, 
og en opfordring til at melde sig ind 
i de klubber, der har deres interesse. 
Arrangementet blev annonceret via 
gentagne opslag på sociale medier 
samt en annonce indrykket i avisen  
”Vi Bor Her” den 30. april 2025.

Introduktionsaftener i 2025 blev af-
holdt af kajakklubben den 16/3 og af 
windsurferklubben den 2/5, 9/5, 16/5 
og 23/5.

De seks klubber, der er godkendt til at 
benytte Strandens Hus, er alle medlem-
mer af foreningssammenslutningen 
(paraplyorganisationen) Solrød Vand-
sport.

- et mekka for strand-  
og vandsport
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Klubberne har udviklet et fremragende 
samarbejde med såvel byrådspoliti- 
kerne som med medarbejderne under 
CKF (Center for Kultur og Fritid).

I foråret 2025 er der sket en væsentlig 
opgradering af de udendørs arealer: 
Udtørrede træer er blevet fjernet og 
erstattet af nye træer - og den regel- 
mæssige udendørs service er blevet 
forbedret.

Ved deadline for dette blad (21. april) 
er der gang i følgende projekter:
Dykkerklubben får nu deres længe 
ventede kompressorhus på 15 m2. 
Det bliver etableret nær den store 
flagstang.

Kultur- og naturudvalget har den 10. 
marts 2025 besluttet, at badebroen 
ved Strandens Hus bliver hævet 
med 80 cm. Dette sker for at undgå 
de gentagne ødelæggelser og dyre 
reparationer af broen – ødelæggelser 
der sker i hårdt vejr, når store bølger 
slår op under træelementerne på 
badebroen. 

Byrådet behandler på deres møde 
den 30. april 2025 et forslag om at 

modtage en privat donation på 64.125 
kr. Denne donation skal finansiere et 
tov-rækværk på den forhøjede bro 
– målet er at højne sikkerheden på 
badebroen.

Byrådet besluttede på mødet den 
26/3 at investere op til 675.000 kr. i en 
permanent opstilling af 2-3 containere 
til salg af streetfood på det befæstede 
område, hvor Strandløven har ligget:
1-2 containere på 20 fod og 1 container  
på 10 fod. Der etableres desuden 
siddeområde, belysning og solsejl i 
streetfoodområdet. 

SSG byder denne løsning velkommen – 
mens vi venter på, at Solrød Kommune  
bygger Fase 2 af det oprindelige projekt, 
udviklet af SSG: En permanent café/
restaurant hvor streetfoodområdet nu 
ligger. 

De seks kilometer strand er det største 
aktiv for Solrød Kommune – og alle 
kommunens borgere bør kunne nyde 
denne perle af en grund i første række 
bag klitten – derfor er Fase 2 så vigtig. 

Se perspektivfoto af det oprindelige  
projekt her på siden.

Klubber i Strandens hus:

Vikingelauget Freya 

Solrød Dykkerklub 

VAGS Volleyballklubben 

Solbaderne 

Solrød Strand Kajakklub 

Solrød Strands Windsurfing 

Perspektivtegning over måske kommende café/restaurant.
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Solrød Strandrensning:  
Et lokalt samarbejde for  
miljø og trivsel
Solrød Strand er en af Køge Bugts 
mest populære badestrande, men 
dens skønhed og brugbarhed har 
i årevis været udfordret af store 
mængder tang og fedtemøg, der 
skyller op på kysten. For at  
imødegå dette problem blev 
Strandrensningslauget i Solrød  
etableret i efteråret 2008. Lauget 
er et samarbejde mellem Solrød  
Kommune og de tre lokale grund- 
ejerforeninger: Solrød Strands, 
Karlstrup Strands og Jersie 
Strands Grundejerforeninger.

Strandrensningen foregår typisk fra 
april til oktober og udføres i to faser. 
Først samles fedtemøget i bunker, 
hvor det afvander i 1-2 døgn. Herefter 
transporteres det til Solrød Biogas ved 
Lille Skensved, hvor det omdannes til 

CO₂-neutral biogas og gødning med 
høj næringsværdi. Denne metode er 
både miljøvenlig og økonomisk fordel- 
agtig, da biogasanlægget modtager 
materialet uden beregning.

Finansieringen af strandrensningen 
sker gennem årlige bidrag fra medlem-
merne af de tre grundejerforeninger, 
som varierer afhængigt af foreningens 
område. Solrød Kommune matcher det 
samlede beløb, hvilket sikrer et årligt 
budget på cirka 800.000 kr. Bestyrelsen  
består af to medlemmer fra hver 
grundejerforening samt en repræsen-
tant fra kommunen, der i øjeblikket 
fungerer som formand.

Vejrforholdene spiller en afgørende 
rolle for strandrensningen. Østenvind 
bringer ofte nyt fedtemøg ind på 

stranden, mens vestenvind hjælper 
med at holde stranden ren. Derfor vur-
derer Strandrensningslauget løbende, 
hvornår det er mest hensigtsmæssigt 
at gennemføre rensningerne.

Solrød Strandrensning er et eksempel 
på, hvordan lokalt samarbejde og 
bæredygtige løsninger kan forbedre 
både miljøet og livskvaliteten for 
borgere og besøgende. Gennem en 
kombination af frivilligt engagement, 
kommunal støtte og innovative 
metoder sikres en ren og indbydende 
strand til glæde for alle.

Læs mere om strandrensningen på 
www.ssgsolrod.dk

Fedtemøj samles til bunke og køres til biogasværket.
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Strandrenselauget arbejder for en ren strand.
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Støj fra motorvejen er til stor 
gene for mange
Byrådet besluttede i forlængelse 
af budgetaftalen 2024-2027, på 
byrådsmødet den 29. maj 2024 
at etablere et opgaveudvalg med 
afsæt i styrelseslovens §17, stk. 4.

Formålet med opgaveudvalget er  
at skabe opbakning blandt centrale 
interessenter og beslutningstagere til, 
at der bliver etableret støjredu- 
cerende tiltag langs den del af Køge 
Bugt Motorvejen, som løber igennem 

Solrød Kommune. Det primære fokus 
er at arbejde for, at Solrød Kommune 
får adgang til eksterne puljemidler 
til støjbekæmpelse. Udvalget skal 
udarbejde forslag til en målrettet, 
strategisk indsats rettet imod centrale 
beslutningstagere med henblik på, at 
Solrød Kommune bliver tildelt eksterne 
puljemidler til støjreducerende tiltag, 
og have en udførende rolle i gennem-
førelsen af anbefalingerne. 

Udvalget består i dag af 8 medlemmer, 
heraf en fra Solrød Strands Grundejer- 
forening. Den fornemste opgave er at 
udarbejde en strategi, således Solrød 
Kommune kan få adgang til relevante 
eksterne puljemidler til støj- 
bekæmpelse.

Den konkrete problemstilling er  
støjbelastningen fra Køge Bugt  
motorvejen, som løber 6 km igennem 
Solrød Kommune. 



Strandsiden 29

Konsulentselskabet Rambøll har til-
bage i 2022 udarbejdet et oplæg til en 
nærmere analyse af mulighederne for 
at begrænse støj fra Køge Bugt Motor-
vejen. I forlængelse af det har Artelia 
(tidligere MOE) udarbejdet et notat, 
med mulighederne for at reducere 
støjen og hvorledes det konkret kan 
effektueres.

Notatet definerer de eksisterende 
forhold, som meget klart viser, at den 
primære støjkilde er dækstøj, og dæk-
støjen er afhængig af hastigheden. Jf. 
Vejdirektoratets støjhandlingsplan fra 
2018, er der over 3.000 boliger øst for 
Køge Bugt Motorvejen som er støjbe-
lastet med 58-68 dB, altså over den 
acceptable grænseværdi på under 58 
dB. Konklusionen er tydelig, og den 
mest effektive måde at bremse støjen 
på, er ved at etablere en barriere 
tættest muligt på støjkilden.

For at underbygge ovenstående yder-
ligere, har Solrød Kommune i janu-
ar 2025 udsendt spørgeskema. Det 
forventes at borgermålingen viser, at 
en stor andel af de adspurgte borgere 
i kommunen er generet af støj, når de 
opholder sig hjemme eller i nærheden 
af deres bopæl, jf. støjkortet. Derudover 
er mere end en fjerdedel af arealet i 
Solrød Kommune, hvor støjpåvirkningen 
er over myndighedernes anbefalinger 
og dermed 65% af alle børn og unge 
går i skole eller institutioner, hvor støj- 
niveauet fra trafik overskrider myndig- 
hedernes anbefalinger. Det påvirker 
altså dagligt mere end 2.600 børn og 
unge.

Der har i skrivende stund været af-
holdt tre møder, for bedst muligt at til-
vejebringe og indfri opgaveudvalgets 
formål. Opgaveudvalget besluttede 
allerede på første møde den 18. juni 
2024, at inddrage eksternt konsulent-
bureau til udarbejdelse af strategien, 
den er senere hen blevet konkretiseret 
og finpudset og vil umiddelbart blive 
præsenteret for Byrådet i april med 
henblik på endelig godkendelse.

Strategiens overordnede formål, er at 
skabe opmærksomhed på problem-
stillingen, hos relevante interessenter, 
med afsæt i nøje udvalgte parametre  
såsom, gener, sundhed, børn og 
økonomi.

Eksisterende forhold:

Løsning:
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Vagtordningen
– den kollektive områdevagt

 
Kilde: www.dst.dk 
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Antal indbrud i boliger i Solrød Kommune

SECURITAS er nu næsten halvvejs 
i deres femte år som vores leve- 
randør af kørende tilsyn på  
udvalgte veje i Solrød Strands 
Grundejerforening og Jersie 
Strands Grundejerforening.

Alle de veje, der har mindst fem beta- 
lende medlemmer, får ét besøg hvert 
døgn af en vægterbil – alle årets 365 
dage. Bilen kommer naturligvis på 
skiftende tider og besøget dokumen-
teres med en scanning af en stregkode 
(typisk i den fjerneste ende af vejen).
SSG og JSG modtager hver morgen  
en døgnrapport, der dokumenterer 
scanningerne.

Grafen viser udviklingen i antallet af 
indbrud i beboelser i Solrød Kommune 
(kilde: www.dst.dk).

Antallet toppede i 2010 – med hele 465 
indbrud.

Det fik SSG til at starte et forsøg med 
runderende vagt i 2011. 

Antallet faldt dét år til 312 indbrud.
I 2024 fik vi det laveste antal på 81  
indbrud – et fald på godt 82%.

Prisen for deltagelse i vagtordningen er 
i 594,00 kr. i 2025 – altså kun 49,50 kr. 
pr. måned.
Kontingentet opkræves primo marts 
hvert år af Solrød Vandværk.

Tilkald af vægter koster 819,00 kr. incl. 
30 minutter på stedet. 

Ekstratid på stedet koster 409,50 kr. pr. 
påbegyndte 30 minutter.

Medlemmet betaler selv Securitas for 
ethvert telefonisk tilkald af vagt.

710 medlemmer pr. 1 januar 2021, da vi 
overgik til Securitas.
766 medlemmer pr. 1. maj 2022
722 medlemmer pr. 1. maj 2025

Afgangen af medlemmer skyldes mest 
ejerskifte på ejendomme – men også i 
nogen grad de årlige prisreguleringer.
Den kollektive, frivillige vagtordning 
er præcis så effektiv, som antallet af 
medlemmer tillader. Når vi får flere 
betalende medlemmer, får vi råd til at 
købe vagttilsyn i flere timer. Flere med-
lemmer vil muliggøre daglige tilsyn og 
stregkodescanninger på veje med fire 
eller færre medlemmer.

Læs alt om vagtordningen på:  
www.ssgsolrod.dk 
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Den kollektive vagtordning  
(SECURITAS), Nabohjælp og Bo 
Trygt er tre elementer, der på 
bedste måde supplerer hinanden 

Er du endnu ikke medlem af vagtordningen?

og medvirker til at nå Byrådets mål 
om at ”gøre Solrød til det bedste 
sted at leve og bo”.

Vi glæder os til at modtage din 
tilmelding til den kollektive vagt- 
ordning. 

Scan koden og 
tilmeld dig.

Indbrudsraten i Solrød er faldende.
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Solrød Forsyning 
– en bæredygtig energi- og vandforsyning  
i Solrød Kommune
Af Niels Pedersen, Bestyrelsesformand 
varme og Per Hangaard, bestyrelses-
formand vand.

Solrød Forsyning er et forbruger- 
ejet selskab (a.m.b.a.), der leverer 
en række vigtige forsynings- 
tjenester til borgere og virksom-
heder i Solrød Kommune. 
Selskabet har fokus på bæredyg-
tighed, effektivitet og stabil drift 
af de forsyningstjenester, der er 
nødvendige for at sikre en vel- 
fungerende hverdag for kommu- 
nens borgere. Ud over fjernvarme, 
som spiller en central rolle i den 
grønne omstilling, er vandforsyning 
en anden vigtig del af selskabets 
ansvar.

Solrød Fjernvarme – en grøn og 
effektiv energiløsning 
Solrød Fjernvarme er en af de primære 
forsyningstjenester, som Solrød 
Forsyning tilbyder. Fjernvarme- 
systemet er et centralt element i 
kommunens strategi for grøn energi 
og lavere CO₂-udledning. Fjernvarme 

er en kollektiv opvarmningsform, hvor 
varme produceres centralt og distri- 
bueres til boliger og erhverv via et 
netværk af isolerede rør. Systemet er 
baseret på en kombination af forny-
bare energikilder, såsom biomasse  
og biogas og effektiv udnyttelse af 
solvarme, hvilket bidrager til at redu- 
cere CO₂-udledningen og fremme den 
grønne omstilling.

Solrød Fjernvarme er et forbrugerejet 
andelsselskab, der i over 50 år har le-
veret fjernvarme til Solrød Kommunes 
borgere. I dag leverer vi fjernvarme til 
en stor del af Solrød Strand, Havdrup, 
Gl. Havdrup, Jersie samt Jersie Lands-
by. Solrød Fjernvarme er en del af 
VEKS- Vestegnens Kraftvarmeselskab, 
som blev etableret tilbage i 1984 for 
at udnytte overskudsvarme dels fra 
kraft-varmeværker dels fra affalds-
forbrænding og større industrivirk-
somheder. VEKS' forsyningsområde er 
koblet sammen med søsterselskabet 
CTR i København og med Vestforbræn- 
ding, hvilket giver stor forsyningssikker-
hed. Solrød Fjernvarme har i flere år  

arbejdet på at gøre fjernvarmesyste- 
met mere grønt, herunder integration 
af solvarme, biomasse og andre bære-
dygtige energikilder i varmeproduk-
tionen. Vi arbejder fortsat på at gøre 
fjernvarmeforsyningen grønnere ved 
bl.a. at udnytte jordvarme samt renset 
spildevand til energiproduktion.

Vi udvider forsyningsområdet
Som mange har lagt mærke til, er vi i 
gang med at udvide fjernvarmeforsy- 
ningsområdet. Vi konverterer fra gas og 
olie til fjernvarme. Arbejdet er fordelt i 
etaper, så udrulningen kan ske med så 
lidt gener, som muligt. Konverterings- 
arbejdet er nu veloverstået i Havdrup – 
etape 1 og 2, "gaslommen" (Fredens- 
bokvarteret) og Jersie Landsby og 
vi er i fuld gang med det, vi kalder 
for ”Solvænget” området. Her har vi 
etableret store forsyningsledninger 
langs Solrød Byvej og er gået i gang 
med villaområdet langs Huginsvej og 
Solvænget, inklusive alle sideveje.  
Projektet er forholdsvis stort og vil 
tage mere end halvandet år at afslutte. 
De næste områder, vi vil konvertere, 
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bliver koordineret i tæt samarbejde 
med kommunen. Borgere kan følge 
med udbygningsplanen via vores 
hjemmeside, hvor vi løbende opdaterer  
den. Tidsplanen er dynamisk og bliver 
opdateret løbende bl.a. på grund 
af de udfordringer, vi møder under 
gravearbejdet, prisudviklingen for 
entreprenørarbejde og materiel samt 
de øvrige projekter i kommunen. Det er 
bl.a. for at planlægge vejrenoveringer 
og nedlægning af andre forsyningsled-
ninger under vores arbejde.

Varmeforsyning af strandsiden
Solrød Fjernvarme har sammen med 
Solrød Kommune haft stor fokus på 
varmeforsyningen af hele strandsiden  
af Solrød Strandvej. Her er vejene 
meget smalle, hvilket gør fjernvarme- 
arbejdet meget svært, hvis man ville 
udrulle traditionel fjernvarme til  
området. Derfor undersøger man 
alternative forsyningsmuligheder, bl.a. 
levering af biogas til alle dem, der 
gerne vil bibeholde deres gaskedler, 
men stadig mulighed for at bidrage til 
den grønne omstilling. (redaktionen: 
Disse undersøgelser er ikke afsluttet 
ved redaktionens afslutning).

Bæredygtighed i fokus
Solrød Fjernvarme har et stærkt 
fokus på bæredygtighed og arbejder 
løbende på at gøre fjernvarmesy- 
stemet mere grønt og effektivt. Dette 
inkluderer investeringer i nye tekno- 
logier, der kan udnytte alternative 
energikilder som solenergi, biomasse, 
biogas, jordvarme og el m.v. For ek-
sempel er der i flere år blevet arbejdet 
på at integrere solvarme i fjernvarme- 
systemet som et supplement til de 
mere traditionelle opvarmningskilder. 
Man kan se vores solvarmeanlæg, som 
kombinerer solvarme med en luft til 
vand varmepumpe og med en akku-
muleringstank på 1.250 m3. Anlæg-
get er et grønt supplement til vores 
biogasmotor i Havdrup og flere tradi-
tionelle varmekilder både i Havdrup 
og Jersie.

For at øge kapaciteten for varmeforsy-
ningen både til Jersie og Havdrup, har 
vi investeret i en ny biogaskedel, som 
blev sat i drift i slutningen af febru-
ar 2025. Biogaskedlen arbejder fint 
sammen med vores varmepumpe, som 
bruger biomasse som energikilde. Vi 
undersøger også muligheden for at 
udnytte renset spildevand til ener-
giproduktion. Arbejdet er sat i gang i 
samarbejde med KLAR Forsyning 

i forbindelse med planlægningen 
af renovering af renseanlægget på 
Fasanvej. 

Derudover er det også vigtigt at be-
mærke, at Solrød Fjernvarme har et 
mål om at reducere kommunens sam-
lede CO2-aftryk, og fjernvarmesy- 
stemet er et centralt element i denne 
strategi. Alene solvarmeanlæg-
get sparer 233 tons CO2 om året.  Vi 
bidrager også til CO2 besparelse ved at 
inkludere bl.a. brug af energieffektive 
pumper, der reducerer energiforbruget 
i forbindelse med transport af fjern-
varmevand i nettet.

Solrød Fjernvarme og fremtidens 
energiløsninger 
Solrød Fjernvarme er en aktiv spiller i 
udviklingen af fremtidens forsynings- 
teknologier. Selskabet er involveret 
i flere initiativer for at integrere ny 
teknologi i fjernvarmesystemet. For 
eksempel arbejdes der med smart 
teknologi til varmeaflæsning, hvilket 
giver forbrugerne mulighed for at få 
indsigt i deres forbrug i realtid og 
træffe informerede beslutninger om 
besparelser.

Solrød Vand – Ren vandforsyning 
med fokus på kvalitet og bære-
dygtighed
Solrød Vand er ansvarlig for at lev-
ere drikkevand af høj kvalitet til både 
private husstande og erhvervslivet i 
Solrød Kommune. Vandforsyningen er 
en grundlæggende service, og Solrød 
Forsyning arbejder løbende på at sikre, 
at både vandkvaliteten og forsynings- 
sikkerheden er i top.

Vandet i Solrød Kommune hentes 
primært fra lokale grundvandsma-
gasiner, som bliver behandlet og sikret 
gennem moderne vandbehandlings- 
anlæg, så det lever op til de strenge 
krav, der stilles af myndighederne. 
Derudover er det et mål for Solrød 
Forsyning at mindske energiforbruget  
i vandforsyningen, hvilket opnås gen-
nem effektivisering af behandlings- 
processerne og optimering af infra-
strukturen.

Bæredygtighed i vandforsyning
Solrød Forsyning har også et stærkt 
fokus på bæredygtighed, når det 
gælder vandforsyning. Der er konstant 
fokus på at reducere vandspild,  

Udrulning af fjernvarmen i fuld gang.
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optimere transport og distribution 
samt sikre, at der tages hensyn til  
miljøet i hele forsyningskæden.  Vi 
arbejder i den sammenhæng på at 
fremme borgernes bevidsthed om-
kring vandbesparelse. Initiativer som 
information om, hvordan man kan 
mindske sit vandforbrug, er en del af 
den løbende indsats for at sikre en 
ansvarlig og bæredygtig anvendelse af 
vandressourcerne.

Som den første vandforsyning i  
Danmark har Solrød Vandværk  
investeret i et nyt og banebrydende 
blødgøringsanlæg for at levere blødt 
vand til kommunens 20.000 borgere. 
Anlægget hedder CARIX og bruger CO2

 

til blødgøringsprocessen, som resulterer 
i et restprodukt, som er helt kemikalie- 
frit og kan anvendes som procesvand 
af andre virksomheder. 

Solrød Forsyning og  
samfundsansvar
Som forbrugerejet virksomhed har 
Solrød Forsyning et stærkt samfunds- 

ansvar, og selskabet arbejder aktivt på 
at engagere sig i lokalsamfundet.  
Udover de praktiske forsyningstjene- 
ster, som de leverer, er der et stærkt 
fokus på at oplyse borgerne om bære-
dygtig adfærd. Dette gælder både 
i forhold til varme- og vandforbrug. 
Derudover bidrager Solrød Forsyning til 
lokal beskæftigelse og skaber arbejds- 
pladser indenfor teknik, administration 
og drift af forsyningsnettene.

Solrød Forsyning er en central aktør  
i Solrød Kommune, som både leverer  
fjernvarme og drikkevand af høj kvali- 
tet. Med et stærkt fokus på bæredyg-
tighed og effektivitet, arbejder sel-
skabet aktivt på at sikre en grønnere 
og mere ansvarlig fremtid for både 
varme- og vandforsyningen i kom-
munen. Ved at integrere ny teknologi 
og arbejde målrettet mod at reducere 
CO2-udledning og vandspild er Solrød 
Forsyning godt rustet til at imøde-
komme fremtidens udfordringer og 
sikre en stabil og sikker forsyning til 
kommunens borgere.Rør i kilometervis graves ned.

Solrød Vand forsyner borgerne i kommunen med rent drikkevand.
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Hold dig orienteret om 
foreningens arbejde
- følg os på Facebook eller på  

www.ssgsolrod.dk

Scan koden og få alle nyheder  
direkte i din indbakke
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Solrød Strands Grundejerforening  
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alle medlemmer i Solrød Strands Grundejerforenings område
 afholdes: 
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Generalforsamling 2026 i 
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Det årlige møde for vejlaugsformænd, vejlaugskontaktpersoner samt  
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